
ZÁPIS 

 

Zápis z 1. jednání Finančního výboru zastupitelstva obce Holubice v roce 2024 konaného dne 

13.2.2024 

 

Přítomni: Mikolášová, Trňanová, Hochman, Marcoň, Matuška 

Omluveni:  

Hosté: Jiří Horňák 

 

Zapisovatel: Marcoň 

 

 

1) Zahájení 

Jednání zahájil Petr Marcoň, přivítal všechny přítomné. Konstatoval, že finanční výbor (dále jen 

FV) je usnášeníschopný (z 5 členů FV jsou přítomni 5) a seznámil přítomné s předloženým 

programem jednání, návrh na doplnění programu nebyl předložen. 

 

Program jednání: 

2) Úvěr – info 

3) Změna na termínovaných vkladech 

4) Navýšení odměn zastupitelům 

5) Rozdělení MŠ/ZŠ 

6) Holubice Future (účtování, výroční zprávy, uzávěrky) 

7) FIN 2023 

8) Kupní smlouva na IS od firmy MIRROR na převedení vodovodního řadu a dešťové a 

splaškové kanalizace z projektu 16 RD v Curdíku za 500 Kč, vč. DPH. Musíme kupovat? 

9) Rozpočtové opatření 

 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Mikolášová, Trňanová, 

Hochman, Marcoň, Matuška,  

  

 

Program byl schválen 

 

1) Zahájení 

2) Úvěr 

Návrh usnesení: FV doporučuje zastupitelům obce Holubice zvolit anuitní úvěr na 20 let, 2 roky, 65 

mil. Kč. 

 

 



 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Mikolášová, Trňanová, 

Hochman, Marcoň, Matuška 
  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

3) Termínované vklady a spořicí účet 

Finanční výbor bere na vědomí změny na spořicím účtu a termínovaném vkladu. 

Spořicí účet pro podnikatele: úroková sazba ponechána na stávající úrovni, tj. 3,02% p.a. 

Částka: 592 tis. Kč 

Termínovaný vklad na 7 dní: úroková sazba snížena na 4,60% p.a. (původní 5,00% p.a.) 

Částka: 12 665 tis. Kč 

 

4)  Finanční výbor projednal problematiku odměňování zastupitelů dle platné metodiky od 1.1:2024. 

V tabulce níže jsou zmíněny maximální odměny, které lze zastupitelům stanovit. 

Starosta: 73 978 Kč 

Místostarosta: 65 106 Kč 

Zastupitel: 50 277 Kč 

Zastupitel bez členství ve výboru/komisi: 2 240 Kč 

Zastupitel – člen výboru, komise: 3 718 Kč 

Zastupitel – předseda výboru, komise: 4 437 Kč 

 

 

Návrh usnesení: FV doporučuje zastupitelům nastavit odměny všem zastupitelům v maximální míře 

dle aktuálně přijaté legislativní změny v odměňování členů zastupitelstva obcí platné od 1.1.2024.  

 

 

Hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 1 

Mikolášová, Trňanová, 

Marcoň, Matuška 
 Hochman 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5) Rozdělení ZŠ/MŠ 

FV diskutoval problematiku rozdělení ZŠ/MŠ. Zvažovaly se výhody a nevýhody z hlediska 

administrativního a finančního.  

Závěr: Z hlediska finančního a administrativního nemá FV zásadní námitky vůči rozdělení ZŠ/MŠ. 

Finance (–) rozpočet, účtování obědů,  



(plus) – zprůhlednění financování, zkvalitnění 

 

6) Holubice Future 

FV diskutoval stav Holubice Future a jeho budoucnost. 

Výroční zpráva není. 

Uzávěrka ano. 

 

Finanční stav: 

Běžný účet: 4 400 Kč 

Spořicí účet: 62 tis. Kč 

 

 

7) Příjmy a výdaje za rok 2023 

FV analyzoval příjmy a výdaje za rok 2023. Byly diskutovány výdaje a jejich možné snížení.  

A) Co se týká haly, trvá podpora elektronického vrátného 

B) Z hlediska zeleně bylo v roce 2023 využíváno více služeb, než v minulosti. Náklady na zeleň 

byly vyšší, ale v míře odpovídající rozvoji zeleně v obci. 

 

8) Kupní smlouva 

FV bere na vědomí plánovací smlouvu Obce Holubice s firmou Mirror na převedení 

vodovodního řadu a dešťové a splaškové kanalizace z projektu 16 RD v Curdíku za 500 Kč, vč. DPH. 

Zastupitelé by měli do budoucna zvážit zvýšení poplatku za připojení do splaškové kanalizace. 

. 

 

9) Rozpočtové opatření 

FV se seznámil s jednotlivými položkami, které může obsahovat navrhované rozpočtové opatření. 

Bude se jednat o nutné kroky vycházející ze závazků obce a také z budoucích plánů. 

Knihovna – dorovnání na původní požadavek 85 500 Kč 

Ateliér 99 – doplatek, 800 tis. Kč 

7 865 tis. Kč – úschova pro platbu za novou školku 

18 150 tis. Kč – posouvat dodatkem 

 

 

 

 

Petr Marcoň 

předseda FV 

Zapsal: Petr Marcoň 

 


